様式１　社会福祉法人設立認可申請書
	社　会　福　祉　法　人　設　立　認　可　申　請　書

	　　年　　月　　日

国分寺市長　　殿
　　社会福祉法人の設立の認可を受けたいので、社会福祉法第31条第１項の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

	設立者又は
設立代表者
	住　　所
	東京都○○市○○町○丁目○番○号

	氏　　名
	国　分　寺　　太　郎

	社会福祉法人設立の趣意
	（社会福祉法人設立の目的、地域貢献への意向、事業方針等）

	主たる事務所の所在地
	東京都国分寺市○○町○丁目○番○号

	ふりがな
	しゃかいふくしほうじん　まるまるふくしかい

	法　人　の　名　称
	社会福祉法人　○○福祉会

	事業の種類
	社会福祉
事　　業
	第１種
	特別養護老人ホームの経営

	第２種
	老人短期入所事業の経営

	公益事業
	　地域包括支援センターの経営

	収益事業
	　自動販売機の設置

	資
産
	純資産
Ｅ－Ｆ
	内　　　　　　　　　　　　訳

	社会福祉事業用財産
	Ｃ公益事
業用財産
	Ｄ収益事
業用財産
	Ｅ財産計
Ａ+Ｂ+Ｃ+Ｄ
	Ｆ負債

	Ａ基本
　財産
	Ｂその他
　財産

	200,000,000円
	円
	200,000,000
円
	０円
	０円
	200,000,000
円
	０円

	役員等となるべき者
	理事

監事

評議員

の別(※)
	氏　名

	親族等の
特殊関係
者の有無
	役員の資格等(該当に○)
	他の社会福祉法人の
理事長への就任状況

	事業経営識見
	地域福祉関係
	管理者
	事業識見
	財務管理識見

	有

無
	法人名

	○理事
	国分寺　太郎
	有
	○

	理事
	●●　●●
	有

	○

	理事
	●●　●●

	○

	理事
	●●　●●

	○

	理事
	●●　●●

	○

	有
	△△会

	理事
	●●　●●

	○

	有
	□□の里

	監事
	●●　●●

	○

	監事
	●●　●●

	○

	評議員
	●●　●●

	評議員
	●●　●●

	評議員
	●●　●●

	評議員
	●●　●●

	評議員
	●●　●●

	評議員
	●●　●●

	評議員
	●●　●●

· 理事のうち、理事長予定者については、○を付けること。

（注）記載事項が多いため記入しきれないときは、適宜Ａ４の用紙を追加し、この様式に準じた申請書を作成すること。申請書には、社会福祉法施行規則第２条第２項、第３項及び第５項に掲げる書類を添付すること。

記入例

社会福祉法人設立の経緯、理由、必要性、設立後の法人運営や事業展開等を詳細に記入する。

・所在地や種類は、定款例の記載どおりとなっているか。

・社会福祉事業の種類の記載は社会福祉法に基づく事業名となっているか。

資産の金額は、財産目録と一致しているか。

記入例

監事は、２人以上でなければならず、

１名は「社会福祉事業について識見を有する者」

１名は「財務管理について識見を有する者」

が含まれなければならない。

役員の氏名や選任区分は、設立者及び役員一覧表と一致しているか。